CLASIFICACION DE NIZA - 112 edicién, version 2017

Clase 4

Aceites y grasas para uso industrial; lubricantes; composiciones para absorber, rociar y asentar el polvo; combustibles (incluida la
gasolina para motores) y materiales de alumbrado; velas y mechas de iluminacion.

Nota explicativa

La clase 4 comprende principalmente los aceites y las grasas para uso industrial, los combustibles y los materiales de alumbrado.

Esta clase no comprende en particular:
- ciertos aceites y grasas industriales especiales (conslultese la lista alfabética de productos).

N° de base Indicacién

040109 composiciones para absorber el polvo
040053 aceite de alquitrdn de hulla

040054 aceite de hulla

040055 aceite para conservar obras de albafileria
040057 aceite de pescado no comestible

040065 aceite de colza para uso industrial
040067 aceite de hueso para uso industrial
040075 aceite de girasol para uso industrial
040089 aceite de ricino para uso industrial
040036 aceites de desencofrado

040042 aceites lubricantes

040056 aceites de remojo

040080 aceites para tejidos / aceites de ensimaje
040084 aceites combustibles

040087 aceites industriales

040090 aceites para conservar el cuero

040101 aceites de corte / fluidos de corte
040102 aceites para pinturas

040104 aceites de motor

040085 aditivos no quimicos para carburantes / aditivos no quimicos para combustibles de motor
040079 aglomerantes de polvo
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040002

040003

040009

040008

040012

040110

040111

040016

040017

040018

040019

040014

040023

040112

040113

040081

040001

040021

040028

040029

040030

040114

040027

040022

040004

040025

040032

040041

040031

040048

040007
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alcohol de quemar / alcohol desnaturalizado / alcohol metilico
alcohol [combustible]

antideslizantes para correas [preparaciones]
antracita

compuestos para asentar el polvo al barrer / composiciones para asentar el polvo al barrer
bencina

biocombustibles

briquetas de carbén / aglomerados de carbén
briquetas de turba [combustibles]

briquetas de madera

briquetas combustibles

carbdn de lefia [combustible]

carbon [combustible] / hulla

carburante de benceno

carburante de xileno

carburantes / combustibles de motor

cera de abeja

cera de carnauba

cera para correas

cera para la iluminacion

cera para uso industrial

cera para esquis

ceras [materias primas]

ceresina

combustibles a base de alcohol
combustibles*

combustibles minerales

combustibles para la iluminacién

coque

diésel / gaséleo

productos para encender el fuego
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040106 energia eléctrica

040073 estearina

040107 etanol [combustible]

040044 éter de petroleo

040064 fuel

040040 gas de alumbrado

040050 gas de petréleo

040103 gas pobre

040049 gases combustibles

040088 gases solidificados [combustibles]
040043 gasolina [carburante] / nafta [gasolina]
040051 gasolina

040052 grafito lubrificante / grafito lubricante
040011 grasa para armas

040026 grasa para el calzado

040033 grasa para correas

040034 grasa para el cuero

040035 grasas industriales

040039 grasas para la iluminacién

040060 grasas lubricantes

040086 grasas para conservar el cuero
040047 jalea de petréleo para uso industrial
040076 lamparillas [velas]

040074 lanolina / grasa de lana

040013 lefia

040062 lignito

040045 ligroina

040063 lubricantes / lubrificantes

040046 mechas para velas

040061 mechas de lampara

040020 mezclas de carburantes gasificados
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040066

040068

040069

040070

040071

040072

040038

040058

040059

040037

040005

040024

040010

040015

040105

040006

040108
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nafta

oleina

ozocerita [ozoquerita]

parafina

petréleo crudo o refinado

polvo de carbon [combustible]
preparaciones para quitar el polvo

preparaciones de aceite de soja para revestimientos antiadherentes de utensilios de coccién / preparaciones de
aceite de soya para revestimientos antiadherentes de utensilios de coccién

gueroseno / keroseno / querosén

sebo*

tiras de papel para encender el fuego
turba [combustible]

velas para arboles de Navidad

velas [iluminacion] / candelas / cirios
velas perfumadas

virutas de madera para encender el fuego

yesca
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